АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНЕИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2017 года  № 03-181 а
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
Рассмотрев протест Тихвинского городского прокурора от 18 сентября 2017 года № 7-32-2017/174,  в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест Тихвинского городского прокурора от 18 сентября 2017 года № 7-32-2017/174  удовлетворить.

2. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утверждённый постановлением администрации Борского сельского поселения от 29.06.2015 года № 03-100-а;
Пункт «1.2.2. Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является отдел архитектуры администрации Тихвинского района (далее – Отдел)» читать в следующей редакции «1.2.2. Ответственные за предоставление муниципальной услуги: администрация муниципального образования  Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области (далее - администрация).
Пункт 1.3.2 исключить из Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утверждённый постановлением администрации Борского сельского поселения от 29.06.2015 года № 03-100-а;

Заменить по тексту в Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утверждённый постановлением администрации Борского сельского поселения от 29.06.2015 года № 03-100-а слово  «отдел» на слово «администрация».

Дополнить раздел 2 п.п. 2.14.6. Специальные, применимые в отношении инвалидов меры:

•
обеспечение доступа инвалидов к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;

•
получение для инвалидов в доступной форме информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, о совершении им других необходимых для получения муниципальной услуги действий, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;

•
наличие возможности получения инвалидами помощи (при необходимости) от работников организации для преодоления барьеров, мешающих получению услуг наравне с другими лицами»;
3. Разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Борского сельского поселения (http://tikhvin.org/gsp/bor) и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Борское сельское поселение, деревня Бор, д. 24, 2 этаж.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                            М А. Матвеев
О. Н. Тихонова
46 275